
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 111, DE 04 DE JULHO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 12,
de 19/07/2016 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 149, de 04/08/2016, Seção 2, página
24, resolve:

ALTERAR o  Nível  integrante  do Vencimento Básico da estrutura remuneratória  dos  servidores
docentes abaixo relacionados, por motivo de Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a
contar da data que completarem o respectivo interstício, nos termos dos artigos 14, 15 e 34 da Lei
nº 12.772/2012, conforme especificação a seguir:

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR

Classe-Nível
Anterior

Classe-Nível
Ulterior INTERSTÍCIO PROCESSO N

01 0050134 Francisco Jesus de Sousa D-304 D-401 01/07/2015 a
01/07/2017

23300.002224/2017-23

02 1951228 Cássia Djane de Alenar Luz
Gomes D-202 D-301 05/10/2014 a

05/10/2016
23200.002222/2017-62

03 1144686 Ana Paula Cândido de Sousa D-101 D-102 09/03/2015 a
09/03/2017

23800.001951/2017-32

04 1671780 Clesio Jonas de Oliveira da
Silva D-301 D-302 18/07/2014 a

18/07/2016
23300.002018/2017-13

05 1815027
George Nunes Dourado

Loula D-303 D-304 06/03/2014 a
06/03/2016

23300.002001/2017-66

06 1545105 Liana Mello da Silva Souza D-302 D-303 01/07/2015 a
01/07/2017

23300.001942/2017-82

07 1053165 Marcos Antônio Nóbrega de
Oliveira D-403 D-404 01/03/2015 a

01/03/2017
23300.002286/2017-35

08 1743577 Maria do Socorro Tavares
Cavalcante Vieira D-301 D-302 30/05/2015 a

30/05/2017
23300.002018/2017-13

09 2654534 Dayany Vieira Braga Teixeira D-301 D-302 06/03/2015 a
06/03/2017

23600.002257/2017-99

10 1902750 Maria Patrícia Lourenço
Barros D-301 D-302 09/06/2015 a

09/06/2017
23400.002135/2017-59

11 1247358 Maurício Dias Campos D-402 D-403 01/07/2015 a
01/07/2017

23300.002225/2017-78

12 1743575 Rodolfo de Moraes Peixoto D-304 D-401 01/06/2015 a
01/06/2017

23200.001980/2017-63

13 2488328 Rossana de Paula Junqueira
Almeida D-302 D-303 01/07/2015 a

01/07/2017
23600.002245/2017-64



                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR

Classe-Nível
Anterior

Classe-Nível
Ulterior INTERSTÍCIO PROCESSO N

14 2784936 Edivania Granja da Silva
Oliveira D-301 D-302 04/03/2015 a

04/03/2017
23300.002321/2017-16

15 2701139 Luís Nícolas de Amorim Trigo D-301 D-302 09/02/2015 a
09/02/2017

23300.002240/2017-16

16 2652635 Roberto Silvio Frota de
Holanda Filho D-304 D-401 02/06/2015 a

02/06/2017
23700.000998/2017-15

17 1897990 Mauro Farias Júnior D-202 D-301 01/05/2015 a
01/05/2017

23400.002273/2017-38

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas


		2017-07-05T13:49:08-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document




